CATALOGO DE PECAS

IMPLEMENTOS AGRICOLAS

SANTA IZABEL —

21

SANTA IZABEL

L
D 3y 5

PTSI 12000

REVISAO: 00

PLATAFORMA TRANSBORDO




SANTA. IZABEL

3600

i SANTA IZABEL

2557

—
—
—

IMPLEMENTOS AGRICOLAS

Capacidade Volumétrica de Cada Caixa de Carga: 13m3

Capacidade de Carga: 12.000Kg
Suspensao Monoeixo com Feixe de Molas
Pneus: 600/50 - 22.5 RADIAL

Freio Simples Eixo Dianteiro

Freio Spring Brake Eixo Traseiro

Bitola: 2.00M

Cabecalho Tipo Cambéao Padréo Canavieiro
Engate Automatico @2" Tipo Boneca

Peso Aproximado: 9.820Kg

2600

7820

PTSI 12 - PLATAFORMA TRANSBORDO

/)

W

—_—

[ 2000 }

3364

3364

9415

Informacées Tecnicas




N
J

’

| DETALHE E
ESCALAT1:16

DETALHE F
ESCALA1:7

PTS! 12 - PLATAFORMA TRANSBORDO

—
—

IMPLEMENTOS AGRICOLAS

SANTA 1ZABEL

DETALHE B
ESCALA T:10

"\
2005577
DETALHE A
ESCALA T:10

SANTA I1ZABEL
DETALHE C P
ESCALA 1:8 )
\
DETALHE D
ESCALA 1:6

Montagem Geral




i

SANTA I1ZABEL —

=255 —
b BEL
Ttem|- -Codigo - TMPLEMEN pFREF CRICOLAS QTD.
1 [20.88.2458 |Chassi - Plataforma Transbordo 1
2 | 20.88.2273 |Dolly Monoeixo - Plataforma Transbordo 1
3 |20.88.2271 |Conjunto Suspensdo Dianteira 1 Eixo - PTASI 12 1
4 |20.88.2272 |Conjunto Suspensdo Traseira 1 Eixo - PTSI 12 1
5 |20.88.2300 |Elevador Traseiro - CTSI6 (TBO RET 140x100x9.5) 1
6 |20.88.2299 |Elevador Dianteiro - CTSI6 (TBO RET 140x100x9.5) 1
7 [40.16.0286 |Parafuso Sextavado 3/8" UNC x 3.1/2" G5 ZB 4
8 |40.01.0053 |Arruela Lisa 3/8" 6
9 |40.16.2003 |Porca Sextavada Auto Travante 3/8" UNC 6
10 | 20.88.2252 |Caixa de Carga Dianteira - CTSI6 1
11 | 20.88.2258 |Caixa de Carga Traseira - CTSI6 1
12 |20.88.2141 |Pino Basculamento Caixa de Carga - @40x185 4
13 | 40.16.0137 |ADESIVO COMPRIMENTOXLARGURA 2.30m 1
14 | 40.20.0706 |PARA-BARRO TRASEIRO SI ALT.570 X LARG.620MM 2
15 |22.120.0042|CHAPA DE FIXACAO PARABARRO 2
16 [22.110.0182(LIMITADOR DO PARA-BARRO 2
17 | 40.16.0577 |PARAFUSO SEXT. MA 8 X 35mm - PASSO 1,25 8
18 | 40.01.0560 |ARRUELA LISA A-8 BICROMATIZADO 8
19 | 40.16.0576 [PORCA SEXT. MA 8 X PASSO 1,25mm AUTO TRAVA BICROMATIZADO | 8
20 | 20.88.2291 |PLACA DE ADVERTENCIA PLATAFORMA 1
21 |40.01.3088 |Adesivo - TASI 12000 1
22 | 40.01.3086 [Adesivo - Santa Izabel - 17.5 x 70 1
23 |40.04.0138 |REFLETIVO PARACHOQUE 1
24 |40.06.4751 |REFLETIVO ESQUERDO 11
25 | 40.16.0868 [Parafuso Sextavado 3/8" UNC x 2.1/2" - RP - G5 - Chave 9/16" 2
26 |20.88.0299 [PROTETOR DA VALVULA ELETROHIDROPNEUMATICO 2
27 |40.06.4750 [REFLETIVO DIREITO 12
28 |40.20.0146 |PASSA FIO @50mm 18
29 |40.20.0168 [PASSA FIO @1/2" 2
30 | 20.88.1502 [Roda Montada Generica Transbordo 600/50-22.5 4
31 | 40.16.0418 |Placa de Identificagdo Santa Izabel 125 x 560 mm 1
32 | 40.16.0138 |PLAQUETA DE IDENTIFICACAO SEMIRREBOQUE 1
33 [40.16.0149 |PLACA ISENCAO PARA CHOQUE RESOL. 0152/03- CONTRAN 1
34 | 40.01.0120 [ANEL ESPACADOR 16mm 4

PTS! 12 - PLATAFORMA TRANSBORDO

Montagem Geral




3i SANTA IZABEL — E
=255 : —
-m ..IZ.AEEL IMPLEMENTOS AGRICOLAS — —
Item| Cddigo Descrigao QTD.
1 |20.88.0297 |ROLDANA SUPERIOR E INFERIOR DO LEVANTAMENTO 4
H 2 |40.02.0042 |Bucha Auto Lubrificante 40-44-30 8
‘ 3 [40.16.0286 |Parafuso Sextavado 3/8" UNC x 3.1/2" G5 ZB 12
) o 4 |40.01.0053 |Arruela Lisa 3/8" 12
5 |40.16.2003 |Porca Sextavada Auto Travante 3/8" UNC 12
A\ 6 | 22.88.3467 [Pino Roldana Frontal / Cilindro Elevador - @40x220 4
3 7 |20.88.0295 |ROLDANA SUPERIOR LONGITUDINAL DO GUIA 4
\ 8 [40.02.0041 |BUCHA AUTO LUBRIFICANTE QSM 40-44-47 8
P 9 |22.88.3466 |Pino Roldana Lateral - @40x185 4
10 | 22.88.3468 |Pino Inferior Cilindro Levante - @40x165 4
G
ﬁ o 4 f;i.é
P (D) @ 0
\ DETALHE J
e @, f ESCALA 1:8
DETALHE H
ESCALA 1:8
@
Q) Y .@
of )
N\ DETALHE G
ESCALA 1:8
J

ROLDANA E PINO - GUIA




)i L. SANTA IZABE L e PTSI 12 - PLATAFORMA TRANSBORDO E

00NN
SAN“ ..IZ.AEEL IMPLEMENTOS AGRICOLAS I = —
@ tem| Cddigo Descricao QTD.
1 |22.88.3963|Roldana do Elevador (TBO RET 140x100x9.5) 4
q 2 |40.02.0043|Bucha Auto Lubrificante 35-39-30 8
\ 3 |20.88.0304|ARRUELA ESPACADORA MENOR INFERIOR LONGITUDINAL 4
’./@ 4 |20.88.0305|ARRUELA ESPACADORA MAIOR INFERIOR LONGITUDINAL 4
5 |22.88.4280|PINO DA ROLDANA INFERIOR LONGITUDINAL 4
DETALHE L { 6 |40.01.0065[ANEL ELASTICO 502035 FURO 35 ANEL 37 4
ESCALA 1:8 7 |20.88.0297|ROLDANA SUPERIOR E INFERIOR DO LEVANTAMENTO 4
8 [40.02.0042(Bucha Auto Lubrificante 40-44-30 8
9 |20.88.2137|Pino da Roldana Inferior Elevador - @40x140 4
10 [40.16.0286|Parafuso Sextavado 3/8" UNC x 3.1/2" G5 ZB 18
11 |40.01.0053|Arruela Lisa 3/8" 18
12 [40.16.2003|Porca Sextavada Auto Travante 3/8" UNC 18
13 |20.88.2139(Pino de Basculamento Elevador - @40x240 4
14 |22.88.3467|Pino Roldana Frontal / Cilindro Elevador - @40x220 4
15 |40.02.0041|BUCHA AUTO LUBRIFICANTE QSM 40-44-47 12
16 {20.88.2140|Pino de Articulacdo da Caixa de Carga - @40x290 6

DETALHE K
ESCALA 1:8

DETALHE M

a ESCALA1:8

DETALHE N
ESCALA1:8

DETALHE P
ESCALA1:8

ROLDANA E PINO - ELEVADOR




2550

SANTA 1ZABEL

. —— PTSI 12 - PLATAFORMA TRANSBORDO

S'AN-m .,lz..'.AB.EL IMPLEMENTOS AGRICOLAS

Item

Cbdigo

Descrigao

1

20.88.2277

Chassi Dolly Plataforma

40.18.0185

RALA SILPA #1045

22.110.0345

TRAVA DA RALA

40.16.0508

PF SEXT M18X55X1.5 RI 10.9 FS CH27MM

40.16.0509

PORCA SEXT TORQUE M18X1.5 10.9 FS CH 27MM

40.20.0710

PARA-BARRO DIANTEIRO SI ALT.350 X LARG.660MM

22.120.0042

CHAPA DE FIXACAO PARABARRO

40.16.0577

PARAFUSO SEXT. MA 8 X 35mm - PASSO 1,25

V(N[ h|W[N

40.01.0560

ARRUELA LISA A-8 BICROMATIZADO

—_
o

40.16.0576

PORCA SEXT. MA 8 X PASSO 1,25mm AUTO TRAVA BICROMATIZADO

—
—

20.88.2278

Ponteira do Dolly Monoeixo - Plataforma

—_
N

40.02.0016

BUCHA CONICA DE BORRACHA

—_
w

22.110.4076

ARRUELA DE APOIO DA CABECA DO PINO DA LANCA

—_
N

40.16.0139

PINO DE BALANCEAMENTO

—_
(6]

40.01.5650

Arruela Lisa 1.1/4"

—
o))

40.16.5040

Porca Sextavada Castelo 1.1/4" UNF

—_
~N

40.03.5028

Contra Pino 1/4" x 3"

—
(o]

40.03.0200

CJ Ponteira Giratdria 2" - SILPA

—_
(e}

40.07.5034

Graxeira Reta 1/8" BSP

N
o

40.03.1025

CJ Corrente Seguranca Polido @13X1ELOS+1SV-8-EL13+1SV-8-GC13

N
—

40.03.0201

Corrente 5/16" x 12 Elos ZB

N
N

40.13.0113

Mola Espiral do Cambao

N
w

40.16.5255

Parafuso Sextavado 1/2" x 1.1/2" BSW

N
N

40.01.5411

Arruela Lisa 1/2"

N
(6]

40.01.5315

ARRUELA DE PRESSAO 1/2"

N
[e)}

40.16.5105

PORCA SEXT 1/2" BSW

N
N

22.88.0938

Chapa Central do Suporte das Mangueiras

N
[ee)

22.88.0940

Fixagdo Superior das Mangueiras

N
e}

40.16.5450

Parafuso Sextavado 3/8" UNC x 2"

w
o

40.01.5301

Arruela de Pressdo 3/8"

w
fuirg

40.16.5170

Porca Sextavada 3/8" UNC Zincado Branco

w
N

40.20.0146

PASSA FIO @50mm

WINININ[F|HEININ|IDININNN|PIR|IE,INNINNINDNIN|BA(R|HR[|O[(O|IN(N

DETALHE AA

ESCALA 1:8 DETALHE Y T
ESCALA 1:8 B

DETALHE w'-\@
ESCALA 1:8

>3

DETALHE V
ESCALA1:8

DETALHE U
DETALHE R ESCALA1:8
ESCALA 1:8

DETALHET
ESCALA 1:8

DOLLY 1 EIXO PTSI 12




SAN“ ..IZT.AE.EL IMPLEMENTOS AGRICOLAS

Cddigo

Descrigao

40.19.0021

Suspensdo Monoeixo s/ Grampo

40.06.0040

Feixe de Mola 11 Laminas (Transbordo Lado Direito)

40.06.0041

Feixe de Mola 12 Laminas (Transbordo Lado Esquerdo)

40.07.0024

GRAMPO FEIXE DE MOLA TIPO D-7/8 NF X92X400-1045

40.05.0133

Eixo CPL a Disco 2225x19mm Cuica Simples

40.16.5037

Porca Sextavada 7/8" UNF Dupla 10.9

PTSI 12 - PLATAFORMA

TRANSBORDO

™

CJ SUSPENSSAO DIANTEIRA




)i SAN TA IZABE L —_— PTS] 12 - PLATAFORMA TRANSBORDO

=255 —
SAN“ IZAEEL IMPLEMENTOS AGRICOLAS

Item | Cddigo Descrigdo

1 |40.19.0021 |Suspensdo Monoeixo s/ Grampo
40.06.0040 |Feixe de Mola 11 Laminas (Transbordo Lado Direito)
40.06.0041 |Feixe de Mola 12 Laminas (Transbordo Lado Esquerdo)
40.07.0024 |GRAMPO FEIXE DE MOLA TIPO D-7/8 NF X92X400-1045
40.05.0134 |Eixo CPL a Disco 2225x19mm Cuica Dupla
40.16.5037 |Porca Sextavada 7/8" UNF Dupla 10.9

a|ln|bh|lWIN

CJ SUSPENSSAO TRASEIRA




[0 .
i ) SANTA IZABEL — PTSI 12 - PLATAFORMA TRANSBORDO |

IMPLEMENTOS AGRICOLAS

Item| Cddigo Descrigdo Qtd.

1 [40.03.1134 |CJ Suporte Dianteiro Inclinado TM Direito 1
2 |40.03.1135|CJ Suporte Dianteiro Inclinado TM Esquerdo 1 @
3 [40.03.1136 |CJ Suporte Traseiro Direito 1
4 [40.03.1137|CJ Suporte Traeiro Esquerdo 1
5 |40.19.0202 |Separador de Grampo Modelo D 2 /
6 |40.02.0190 |Brago Fixo TM 470 mm 1 ‘\
7 [40.02.0191 [Braco Mével TM 470 mm 1 DETALHE AD
8 [40.02.0192 |Bucha de Borracha do Bragco TM 4 ESCALA 1 : 4
9 |40.16.0163 |PORCA SEXT TORQUE M16X1.5 ZB CH 24MM 10
10 |40.16.0343 |PF SEXT M16X75X1.5 RP 8.8 FS CH 24MM 6
11 | 40.16.0344 |PF SEXT M16X55X1.5 RP 8.8 ZB CH 24MM 4

DETALHE AB

ESCALA 1 :4

AB
& Q

DETALHE AC
ESCALA T : 4

a8
~

AC

SUSPENSSAO 1 EIXO

40.19.0021




SANTA I1ZABEL —

=255 77
SAN“ ..IZ.TAE.EL IMPLEMENTOS AGRICOLAS

Item| Cddigo Descricdo Qtd.
1 |40.20.0042|TEE M1.1/16UNF JIC C/FG LAT1.1/16UNF JIC 8
2 |40.03.0317|Cilindro Hid. ©3.1/2" x 2.1/4" x 1700 (2100/3800) 8
3 |40.20.0687|Tubo Hidraulico Lateral - PTSI 12 10
4 |40.22.0030|VALVULA ELETRO HIDROPNEUMATICA REGENERATIVA 2
5 [40.21.0025|ADAPT. MACHO 1.1/16" UNF ORING X 1.1/16" JIC PAINEL + CONTRA PORCA | 4
6 [40.21.0004{Unido MF 1.1/16" UNF ¢/ Oring x MF 1.1/16" UNF JIC 4
7 |40.21.0001|Unido Passa Painel Macho-Macho 1.1/16" UNF JIC 10
8 [40.21.0007|Unido MF 1.1/16" UNF JIC X MF 1.1/16" UNF JIC 16
9 |40.20.0314|TEE MJIC 1.1/16" X MJIC 1.1/16" UNF X MJIC 1.1/6" UNF 4
10 [40.21.1213|UNIAO MF. 3/4" NPT X MF. 1.1/16" UNF JIC C/ REDUGAO 5mm 4
11 |40.21.1212|UNIAO MF. 3/4" NPT X MF. 1.1/16" UNF JIC 12
12 |40.03.0294(Conexdo 1/8" NPT x 1/8" NPT 2
13 |40.19.0024({Valvula Solenoide tipo cachimbo 16950 - 24vcc 2
14 |40.03.0393|CONECTOR MACHO 10mm X 1/8" NPT 2
15 |40.13.0049|Engate Rapido Macho 1/2" Hidraulico com Protetor 4
16 [40.13.0186|MANG 5/8X3100 FGR1.1/16UNF JICXMF1/2NPT 4
17 |40.13.0508|MANG 5/8X1100FGR1.1/16UNFXFGR 1.1/16UNF 4
18 [40.13.0182|MANG 5/8X1000 FGR1.1/16UNFXFGR1.1/16UNF 9
19 |40.13.0181|MANG 5/8X3000FGR1.1/16UNFXFG90 1.1/16UNF 3
20 [40.13.0326/MANG 5/8X1300FGR1.1/16UNFXFG901.1/16UNF 2
21 [40.13.0511|MANG 5/8X1200 FG1.1/16UNFXFG1.1/16UNF 2
22 (40.13.0327|MANG 5/8X1000FGR1.1/16UNFXFG90 1.1/16UNF 4
23 |40.13.0328/MANG 5/8X1600 FGR1.1/16XFGR 1.1/16UNF 5
24 |40.13.0195[MANG 5/8 X 3600 FJIC RETA 1.1/16 X FJIC 5
25 |40.13.0329|MANG 5/8X600FG901.1/16UNFXF901.1/16UNFAO 2

PTSI 12 - PLATAFORMA TRANSBORDO

CODIGO DESCRICAO INDICACAO
40.13.0186 |[MANG 5/8X3100 FGR1.1/16UNF JICXMF1/2NPT _ |A/B/C/D

40.13.0511 [MANG 5/8X1200 FG1.1/16UNFXFG1.1/16UNF Y/Z

40.13.0508 |[MANG 5/8X1100FGR1.1/16UNFXFGR 1.1/16UNF |E /F/K/AA
40.13.0181 [MANG 5/8X3000FGR1.1/16UNFXFG90 1.1/16UNF_|J /L /BB

40.13.0326 |[MANG 5/8X1300FGR1.1/16UNFXFG901.1/16UNF  |H /|

40.13.0327 [MANG 5/8X1000FGR1.1/16UNFXFG90 1.1/16UNF [0 /P /CC /DD
40.13.0195 [MANG 5/8 X 3600 FJIC RETA1.1/16 X FJIC S /U/HH/LL/NN
40.13.0328 |[MANG 5/8X1600 FGR1.1/16XFGR 1.1/16 R/T/GG/KK/MM
40.13.0182 [MANG 5/8X1000 FGR1.1/16UNFXFGR1.1/16UNF |G /M /N/V/X/11/33/ 00 / PP
40.13.0329 |[MANG 5/8X600FG901.1/16UNFXF901.1/16UNFAQ0 |EE / FF

INSTALACAO HIDRAULICA




3i SANTA IZABEL —

=255 i

S'ANm IZ'A'BEL IMPLEMENTOS AGRICOLAS

DETALHE AH
ESCALAT:S

DETALHE AF e

ESCALAT:S

AF

DETALHE AG
ESCALAT1:5

PTS] 12 - PLATAFORMA TRANSBORDO

DETALHE AK
ESCALA T :5

INSTALACAO HIDRAULICA




éi SANTA IZABE L . — PTSI 12 - PLATAFORMA TRANSBORDO k

2NN -
SAN“ IZAEEL IMPLEMENTOS AGRICOLAS

Y

INSTALACAO HIDRAULICA - CAIXA DE CARGA DIANTEIRA -

INSTALACAO HIDRAULICA




)i SANTA IZABE L i PTSI 12 - PLATAFORMA TRANSBORDO K

=50
SAN“ IZAEEL IMPLEMENTOS AGRICOLAS

J

INSTALACAO HIDRAULICA




)i SANTA IZABE L —— PTSI 12 - PLATAFORMA TRANSBORDO

=255 —
S'A'Nm IZABEL IMPLEMENTOS AGRICOLAS

AMARELO: SERVICO
VERMELHO: EMERGENCIA
AZUL: ESTACIONARIA

DETALHE AV
ESCALA 1 :3

DETALHE AU

Q ESCALA 1:3 LT @

SOLENOIDE

SOLENOIDE

DETALHE AW
ESCALA 1 :3

INSTALACAO PNEUMATICA




"\ .
i  SANTA |ZABE L — PTSI 12 - PLATAFORMA TRANSBORDO

e

ol -_—

o
DC3CHGaY A\vAS"D

FE‘ESERVATOHI&)FBEERW%DJLT(%%W& GRICOLAS 1

1:-{-40:18:4002
2 [40.11.0178 |[KIT FREIO 2E PILOTADA REBOQUE-500098

3 |40.22.2215 |Valvula Dreno Manual M22 x 1.5 - Cobra 7034
4 |40.06.0032 |Flexivel Freio Servigo 1/2" x 900 - 1RF029

5 |40.06.0033 |Flexivel Freio Emergéncia 3/8" x 900 - 1RF032
6

7

8

9

40.13.0216 [MANG AR ESPIRALADA DOLLY M16X1,5X4,5VERM
40.13.0217 [MANG AR ESPIRALADA DOLLY M16X1,5X4,5AMAR
40.16.0013 |Parafuso Sextavado 5/16" UNC x 1.1/4"

40.01.0003 |Arruela de Pressao 5/16"
10 | 40.16.5217 |Porca Sextavada 5/16" UNC

11 [40.16.5305 |Parafuso Sextavado 3/8" UNC x 1.1/2"

12 | 40.01.5301 |Arruela de Pressao 3/8"

13 [40.16.5170 |Porca Sextavada 3/8" UNC Zincado Branco
14 | 30.20.0058 [TUBO NYLON 8X6 AMARELO

15 [ 30.20.0063 [TUBO NYLON 16X9 PRETO

16 {30.20.0061 [TUBO NYLON 10X7 VERMELHO 35M
17 |30.20.0062 [TUBO NYLON 10X7 AZUL 19M
18 | 40.03.0489 |CAMARA DE FREIO SIMPLES 2
19 [ 40.03.0488 |CAMARA DE FREIO DUPLA 2

WWW|A|D|DRR|RL|N|[D|RL|—

=
N
=<

=
S
=<

INSTALACAO PNEUMATICA =




- '
3 SANTA IZABEL A
_____ ftae.ii.i.z!:;p;-,--. | _—— PTSI 12 - PLATAFORMA TRANSBORDO
S.AN'ﬁﬁ IZABEL IMPLEMENTOS AGRICOLAS . =
Item| Cddigo Descrigao Qtd.
1 [40.11.0312 |Kit Elétrico Plataforma Transbordo 2017/18 1
2 |40.12.1061 [LANTERNA ESQ GF 7.322 24 VOLTS AL 1
3 |40.12.1062 |[LANTERNA DIR GF 7.322 24 VOLTS AL 1
4 |40.12.1018 |LANTERNA PLACA 1
5 [40.16.0316 |Parafuso Sextavado 3/16" UNC x 3/4" 2
6 [40.16.2004 |Porca Sextavada Auto Travante Alta - 3/16" UNC ZB - Chave 3/8" 2
7 140.16.0009 |Parafuso Sextavado 1/4" UNC x 1" 4
8 [40.01.0006 |Arruela Lisa 1/4" 4
9 [40.16.2030 |Porca Sextavada Auto Travante Alta - 1/4" UNC ZB - Chave 7/16" 4
10 [40.12.1208 [LANTERNA LATERAL AMARELA S/ ABA GF 7.117.10 6
(9)
J

INSTALACAO ELETRICA




SIANIA [ZABEL

=

%\

\\;

L {
W

llustracéo:
Equipcanna - Equipamentos Agricolas

(

pescricAo: Conjunto Eixo e Freio
CODIGO:




ITEM CODIGO NOMENCLATURA QUANTIDADE
1 41.19.0009 Suporte de Sapata S/L 1
2 — 41.01.0013— Arruela da Ext. Ajuste Alavanca 1
3 — 41.01.0558—— Ajustador Automatico Direito 1
4 — 41.01.0011 —— Arruela Int. Ajuste da Alavanca 1
5 — 41.02.0009—— Bucha Sup. Sap. Aloj. Eixo "S" 1
6 — 41.02.0008—— Bucha Sup. Sap. (Aloj. Pino Sapata) 2
7 — 41.16.0005—— Pino da Sapata 2
8 —— 40.13.0140—— Mola de Retorno da Sap. 1
9 — 40.13.0130—— Mola de Fixacao da Sap. 2
10.a—— 41.05.0002—— Eixo Expansor "S" LE 1
10.b—— 41.05.0001 —— Eixo Expansor "S" LD 1
11— 41.19.0008 —— Sapata de Ferro S/Lona 2
12 41.18.0003  Rebite 64
13— 40.12.0030—— Lona de Freio 4
14— 41.18.0002—— Rolete da Sapata 2
15— 41.20.0006 —— Trava do Rolete 4
16— 41.16.0004 —— Parafuso do Mancal 4
17— 41.01.0010—— Anel Elastico E-32 do Eixo "S" 1
18— 41.02.0007 —— Bucha do Mancal 1
19— 41.01.0009—— Anel O’ring do Mancal 2
20— 41.20.0005—— Tampa do Mancal ¢/ Graxeira 1
21.a—— 41.19.0007 — syp.Mancal Eixo Retangular 1
21.b—— 41.19.0006 —— Sup.Mancal Eixo Redondo Arruela 1
22— 41.01.0008 —— Ext. Ajuste Suporte Guarda Po 1
23— 40.07.0300—— Arruela de Pressdo-do-GuardaP6————————————————————— 1
24— 41.01.0007 —— Parafuso do Guarda Pé 4
25— 41.16.0003—— Suporte da Camara 4
26— 41.19.0005—— Tampa do Mancal s/-Graxeira 1
27— 41.20.0004 —— Arruela Encosto do Eixo "S" 1
28— 40.01.0195—— Retentor 1
29— 41.18.0001 —— Anel Elastico-E-42 Eixo"S" 2
30— 41.01.0004 —— 1
31— 40.18.0077 —— Retentor 2
32— 40.18.0074—— Rolamento 32218 1

l‘i \

191 / SRS

~

ITEM CODIGO NOMENCLATURA QUANTIDADE
33— 40.01.0396 —— Arruela Lisa 2
34 —— 40.10.0160 —— Arruela Aranha Trava 2
35 40.16.0396 — Porca Eixo 2
36 — 40.10.0006 Junta do Cubo 2
37— 40.20.0010 —— Tampa do Cubo 2
38 ———40.20.0219 —— Tambor do Freio 2
39— 40.03.0182 —— Cubo de Roda 2
40 ——40.16.0057 —— Parafuso da Roda 12
41— 40.16.0053 —— pyrca da Roda 12
42 —— 40.16.2012 —— pgrafuso 3/8" x 3/4" Rl UNC - ZB 12
43— 40.01.5301 —— Arruela de Press3o Média 3/8" 12
44 ——— 40.05.0399 —— Eixo com Suporte Nakata 1
45— 40.01.0559 —— Ajustador Automatico Esquerdo 1

J

N | Equipcanna - Equipamentos Agricolas

CODIGO:

‘E\"f A | llustrago: ( pescricio: Conjunto Eixo e Freio




